ÆQUITAS IN OPINIONE
Hominum. Cap. X.

290 **T**em equitas locum habet in opinione hominum, quoniam in diuersitate opinionum, illorum opinio est sequenda, quæ est benignior. Abb. in cap. 2. extra, de consangu. spiritual. plures in propof. Corr. allegat. d. suo tract. de commu. opinio. tit. 6. in spec. 1. nu. 85. & ait procedere etiam si opinio rigorosa esset magis communis. Causalca. decis. 25. nu. 15. decis. 44. nu. 34. p. 1. decis. 4. num. 34. p. 3. & intellige quando talis opinio

* actui permissiuo fauet sicut in vltimis voluntatibus gratijs, priuilegijs, & in ijs, quæ à voluntate te vnus tantum dependent: Nam in dubio dicendum est actum permissiuum (vt fauorabiliorem, quam actus prohibitiuus commodi) magis valere, quam perite, l. quoties, ff. de reb. dub. & latè per D. Menoch. lib. 6. Præs. 4. & vi. inf. in prædicamento quantitatis, secus in actu à iure prohibito, puta in delictis, & alijs, quæ sunt de genere prohibitorum: Nam potius excludere debemus, vt dixi par. 2. nu. 175. At in contractibus in dubio inclinare debemus, vt vtrique parti succursum dici possit, l. adoptiuus, §. 1. de Adopt. Menoch. de arbit. Caf. 199. idem de Præs. lib. 6. præf. 9.

291 Item in diuersitate opinionum, opinio, quæ habet regulam pro se, illa est sequenda, l. 1. vbi Dec. de reg. iur. Corrat. d. trac. com. op. tit. 6. in spec. 1. num. 86. vbi Alleg. Neuz. in Sylua. Nup. lib. 6. Nisi exceptio esset benignior regula, quia equitas sequitur regulam, regulariter si habet causam benigniorem, sin minus sequitur fallentiam, regulæ, l. in ambiguis, de reg. iur. cum simil. & ita dixi sup. & id in tantum est verum, quod si magis comm. op. esset pro regula, & pro Fallentia comm. op. tantum, hæc præualeret, si magis æqua esset, in iudicando per ea, quæ in vers. præcedenti dicta sunt, & ita multos Doc. allegat Corrat. d. trac. com. op. lib. 2. tit. 9. cas. 4. vers. contrarium.

292 quamuis ipse Caf. 19. sub nu. 100. & seq. videtur in ferre quod magis co. op. etiam rigorosa sit tenenda alleg. Alex. in l. cum prolatis, nu. 23. ff. de re iud. sed illa, quæ æquitatem sapit præuallet illa, quæ est rigorosa, licet pluribus fulciatur autoritatibus. Neuz. conf. 67. & idem Corrat. sub nu. 104. non dissentit, & vi. sup. nu. 108. in fin. & à num. 151. vsque ad num. 162. Sed si duæ essent opiniones vna communis altera non, & communis esset æqua, & altera magis æqua, tunc communis esset attendenda, quia communis præsumitur in dubio verior.

293 Item illa opinio est sequenda, quæ est magis fauorabilis Reipub. communi, & publico bono, Matrimonio piæ causæ, libertati, testamento, doti, & ijs simil. vt per eundem Corrat. Caf. 20. nu. 104. & 110. vbi multos alleg. primo declarat non habere locum, quando opinio fauorabilis, non esset fundata in tex. sed opinio contraria haberet textum pro se, sed Corset. ling. in ver. opinio ait, quod non est tenenda opinio fundata in textu, quando op. gloss. est æquior, & benignior. Petr. Duen. reg. 6. gloss. opinio. in fin. num. 8. & sic illa op. est tenenda, quæ est magis æqua, & benignior,